6.3.2 Ad arbores suas

(III, 6) Silva, precor, generosa ferax per secula, tanti
 vive memor domini! Felices surgite, plante,
 tendite pomiferos sub nubila, tendite ramos,
 herbosumque solum frondosi palmitis umbra,
 dum fremit ore Ieo, dum sicca revertitur estas, 5
 protegite et solis nimios arcete furores.
 Iam zephiro fluxere nives, iam bruma recessit;
 floriger ecce Aries iam piscibus instat aquis.
 Vere habitum mutare novo, viridique colore
 vestiri et letos pro tempore sumere vultus 10
 ille iubet, qui iam vestri sibi poscere partem
 dignatur fetusque graves dignabitur olim
 (crescite!) magnifica fors contingere dextra,
 maximus ille virum, quos suscipit Itala tellus,
 ille, inquam, aerie parent cui protinus Alpes, 15
 cui pater Apenninus arat, cui ditia rura
 rex Padus ingenti spumans intersecat amne,
 atque coronatos altis in turribus angues
 obstupet, et dominum hinc illinc veneratur eundem,
 Adriaci, quem stagna maris Tirrenaque late 20
 equora permetuunt, quem transalpina verentur
 seu cupiunt sibi regna ducem, qui crimina duris
 nexibus illaqueat legumque coercet habenis
 iustitiaque regit populos; quique aurea fesse
 tertius Esperie melioris secla metalli, 25
 et Mediolano romanas intulit artes
 parcere subiectis et debellare superbos.

⁶² Vzhledem k větnému obsahu navrhují různocnění „fluctusque“.

6.3.3 Ad Iohannem Boccacium Florentinum poetam

(III, 17) O ego, si qualem tu me tibi fingis amando
sors daret, ut vigiles sopirem carmine curas,
qualia nubifere scopulosa per avia Cirre,
qualia castalii modularer ab aggere fontis,
solamen latura tibi! Sed, crede fatenti, 5
fallit Amor, qui sepe deos hominesque fefellit,
iudiciis adversa lues. Si carmina vulgus
nostra legit, que causa tibi nunc summa querele est,
quod passim vulgata avido celentur amico?
Nil michi, nil nostris poterat contingere Musis 10
tristius: id primum moturos nempe libellos
admoneo, ut vulgus fugiant paucisque placere
contenti hospitibus, penitus fallentibus auris
abstineant, plaususque leves et murmura temnant.
Ingenio sin fata favent, ut forte per ora 15
docta virum vivus volitem, licet ardua semper
hec via sit temptata michi, tamen ipse mearum
consciis obstupeam rerum. Dum scribimus ecce
horrendum violenta tonat miscetque dolores
et varios Fortuna metus. Tot vulnera rectum 20
totque minas perferre grave est. Hinc nuntius atque hinc
tristis adest: illum mors abstulit atra sodalem,
hunc gladii rapuere truces, hunc carcer, at illum
morbus habet, volucres alius rabiemque ferarum
equoreosque alius pascit sub gurgite pisces. 25
Cor michi non adamante rigens, nec ferrea mens est,
permoveor. Taceo propriam, que longa malorum
historia est; quibus hoc signum petat illa sagittis,
pectus et hoc quanto pretentans ariete pulset.
Obnixi contra stamus, tum pondere nostro, 30
tum simul exemplis: quis monstrum fortiter illud
vicerit interdum trepidi titubamus. Ita omnem
corpoream requiem mentis labor, atque vicissim
pacem animi internam fortune prelia turbant.
Vincemus tamen, ut spero, clarumque tropheum 35
victa ferox inimica dabit. Sed, stante duello,
turbidus ingenii status est, vix temporis huius
acta probare rear doctos. Verum omnia postquam
nostra placent, voti compos, breve suscipe carmen
et fesse lege signa manus, ac mitte querelas. 40